EDITAL Nº 35/2017
Programa de Apoio a Eventos no País – PAEP

PROCESSO Nº 23038.027890/2008-31

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL
SUPERIOR - CAPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto aprovado
pelo Decreto nº 8.977, de 30 de janeiro de 2017, torna pública a prorrogação do prazo para submissão
das propostas de eventos científicos, tecnológicos e culturais de curta duração no país, com
envolvimento de pesquisadores, docentes e discentes dos programas de pós-graduação, no âmbito do
Edital PAEP 35/2017.

As inscrições serão encerradas no dia 14/09/2017, às 17 horas (horário de Brasília).

CRONOGRAMA ATUALIZADO

ATIVIDADES DATAS
Data de início para submissão eletrônica das
propostas de eventos

11/08/2017

Data limite para submissão eletrônica das propostas
de eventos

14/09/2017

Previsão de Divulgação do resultado preliminar 01/11/2017

Envio de recursos
7 dias a partir da divulgação do resultado
preliminar no site de CAPES

Divulgação do resultado final 08/12/2017

ABILIO A. BAETA NEVES